R E Q U E R I M E N T O  Nº. 354
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em frente ao portão da Escola “Dr. Armando de Salles Oliveira” , localizada na Rua Henrique Reis, Jardim Peabiru, existe muitos buracos, que podem causar sérios acidentes e danos a automóveis e motocicletas, que trafegam pelo referido local;

CONSIDERANDO que na referida rua há uma lombada, que deve ser mudada para em frente ao portão da mencionada escola,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade efetuar a operação tapa buracos na Rua Henrique Reis, Jardim Peabiru, mas especificamente em frente ao portão da  Escola “Dr. Armando de Salles Oliveira”, bem como mudar a lombada existente na referida rua para em frente ao portão da mesma.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2011.

Vereador Autor XÊ
PSDB

sgpv